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Virksomhedsbesøg for Folketingets Erhvervsudvalg:  

Oplev den danske life science-industri og blive klogere på 

væksteventyret i medicobranchen 

Kort om besøget:  

Medicoindustrien inviterer onsdag d. 3. maj 2023 kl. 9:00-13:00 på virksomhedsbesøg for 

Folketingets Erhvervsudvalg. Her vil udvalgsmedlemmerne få et unikt indblik i den danske 

medicobranche, der sammen med resten af life science-industrien vækster år for år og udgør en 

særlig dansk styrkeposition.   

Program for besøget:  

• 9:00-9:30: Fælles transport i minibus fra Christiansborg til Ferrosan Medical Devices A/S i 

Søborg. Medicoindustrien byder velkommen i bussen med kort oplæg om den danske life 

science-industri.  

• 9:30-11:00: Besøg hos Ferrosan Medical Devices A/S i Søborg:  

• 9:30-9:50: Velkommen til og kort introduktion til medicovirksomheden Ferrosan 

Medical Devices A/S v./ Rasmus Hother le Fevre, adm. direktør Ferrosan Medical 

Devices A/S  

• 9:50-10:40: Introduktion til produktionsfaciliteter og rundvisning i Innovation Lab  
• 10:40-11:00: Oplæg om de væsentligste rammevilkår for den danske 

medicobranche samt perspektiverne i den kommende life science-strategi v./ Peter 

Huntley, direktør Medicoindustrien  

• 11:00-11:20: Fælles transport fra Ferrosan Medical Devices til DTU Science Park i 

Hørsholm  

• 11:20-12:30: Frokost og besøg ved DTU Science Park i Hørsholm med fokus på 

iværksætteri og samspillet mellem universiteter og start-ups  

• 12:30-13:00: Fælles transport fra DTU Science Park til Christiansborg.  

 

Uddybning for besøget:  

Dansk erhvervsliv er i rivende udvikling, og ét af de steder, hvor udviklingen går allerstærkest, er i 

den danske medicobranche, der ligesom resten af life science-industrien vækster år for år. Det er 

godt for dansk økonomi, da medicobranchen er garant for arbejdspladser, markante 

forskningsinvesteringer og store skatteindtægter til vores fælles velfærd.  

 

Den danske medicobranche alene omsætter årligt for 67 mia. kr., beskæftiger ca. 17.000 personer 

i den primære industri og bidrager med mere end 7 mia. kr. i skatteindtægter til samfundet. Derfor 

er tidssvarende rammevilkår helt afgørende for branchen, der sammen med den øvrige del af life 

science-industrien står for 22 pct. af al dansk eksport.  

 

Kort om Ferrosan Medical Devices A/S: 

Ferrosan Medical Devices A/S er en af verdens førende virksomheder indenfor udvikling og 

produktion af livreddende hæmostatiske produkter, som bruges af kirurger og sygeplejersker 
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verden over til at kontrollere blødninger under operationer. Virksomhedens medicinske udstyr 

er så stor en succes, at der på verdensplan tages et nyt produkt i brug fra virksomheden hvert 

tredje sekund. Udover hæmostatiske produkter udvikler og producerer virksomheden desuden 

elektromekanisk medicinsk udstyr med fokus på biopsiapparater til anvendelse ifm. 

diagnosticering af brystkræft.  

 

Ferrosan Medical Devices A/S er i det hele taget lidt af en dansk erhvervssucces. I maj 2022 

leverede virksomheden et rekordregnskab, hvor virksomheden øgede omsætningen med 16 

procent til 720 mio. kr. samt leverede et overskud efter skat på over 100 mio. kr. I efteråret 

2022 blev virksomheden solgt i en handel på 5 mia. kr., så det fremover er Lundbeckfonden, 

Kirk Kapital og ATP, der har ejerskab i virksomheden. Virksomheden ansatte desuden omkring 

90 nye medarbejdere i 2022.  


